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                   GEBÜHRENINFORMATION KOMFORT                                                                                             

 

VERZINSUNG 

Habenzinsen 0,01% p.a., b.a.w. 
Sollzinsen 9,500% p.a., b.a.w. 
Für die Nutzung der Einkaufsreserve zusätzlich 4,875% p.a., b.a.w. 
Für Beträge über der Einkaufsreserve zusätzlich 4,875% p.a., b.a.w. 

GRUNDPREIS (KONTOFÜHRUNG) 

Pro Monat € 12,37 
Kontoabschluss vierteljährlich 

BERATUNGSANGEBOT 

Jahresgespräch mit den Themen  
• Haushaltsrechnung, Liquiditätsmanagement, 

Absicherungs- und Vorsorgemanagement 
kostenlos 

• Volksbank-Newsletter, Wertpapier-Newsletter kostenlos 

KONTOAUSZUG 

Kontoauszug Kontoauszugsdrucker kostenlos 
Online-Auszug; Schließfach online kostenlos 
Kontoauszug Postversand kostenlos zzgl. angemessenes Porto 
Nacherstellung Kontoauszug 
(über MitarbeiterIn) 
Nacherstellung Kontoauszug online 

€ 1,23 
 
kostenlos 

Kontoauszug Nichtabholung Kontoauszugsdrucker € 8,14 zzgl. angemessenes Porto 

BUCHUNGSZEILEN 

Preis pro Buchungszeile kostenlos 

TRANSAKTIONEN 

Automatische Buchung (Lastschrift, Gutschrift), 
Dauerauftrag 

kostenlos  

Beleghafte Buchung € 1,23 
SB-Überweisung  kostenlos 
Online-Überweisung kostenlos 
Bargeldeinzahlung Schalter 
Bargeldbehebung Schalter 

€ 1,23 
€ 1,23 

Barverkehr Automat kostenlos 
Manuelle Erstellung von Zahlungsaufträgen 
(Erfassung Zahlungsauftrag manuell durch MitarbeiterIn) 

€ 4,89 

 

Sammelüberweisungen online: nur eine Buchungszeile (kostenlos) plus Einzeltransaktionsgebühr pro belegloser 
Buchung im Sammler (kostenlos) 
Sammelüberweisungen Schalter: nur eine Buchungszeile (kostenlos) plus Einzeltransaktionsgebühr pro beleghafter 
Buchung im Sammler (€ 1,23) 
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KARTENTRANSAKTIONEN  

Barauszahlung am Geldausgabeautomaten  
„EURO-Land“ kostenlos* 
„Nicht EURO-Land“ – Fixkurs bzw. Valutenbriefkurs 0,75%  des Behebungsbetrages plus 

€ 1,82 Basisgebühr 
  

Zahlung bei Bankomat (POS)-Kassen  
„EURO-Land“ kostenlos 
„Nicht EURO-Land“ – Fixkurs bzw. Valutenbriefkurs 0,75% des Umsatzes plus  

€ 1,09 Basisgebühr 
  

Zahlung mit Kreditkarte Siehe Homepage Kreditkarteninstitut  

DAUERAUFTRÄGE 

Anlage, Änderung, Löschung Schalter € 1,23 
Anlage, Änderung, Löschung Online kostenlos 

BANKKARTEN 

1. Debitkarte p.M. kostenlos 
Weitere Debitkarten p.M. € 3,13 
  

KREDITKARTEN  

PayLife GoldPlus p.M. Siehe Homepage Kreditkarteninstitut 
PayLife Black p.M. Siehe Homepage Kreditkarteninstitut 

DIGITALES BANKING (INTERNETBANKING) kostenlos 

SONSTIGE SPESEN 

ID-App  kostenlos 
Login Tan pro SMS € 0,22 
Zeichnung per SMS € 0,22 
Manuelle Bearbeitung von nicht durchgeführten 
Aufträgen (bei vertragswidrigem Verhalten (z.B. Nichtdeckung 
Konto) des Kunden) 

€ 4,89  

Briefschließfach € 1,23 pro Auszug im Briefschließfach 
Zwingender Belegdruck € 1,23 
Datenträger Service kostenlos 
Retourdatenträger kostenlos 
Scheckeinreichung € 4,89 
Eilauftrag elektronisch/beleghaft € 14,26 
CardTan kostenlos 
Kundenkarte p.M. kostenlos 

 
 

 

 

 

* Verrechnung allfälliger Fremdbankkosten 

Werden Leistungen in Anspruch genommen, die nicht den am gegenständlichen Konditionenblatt angeführten Leistungen entsprechen, 
werden diese extra verrechnet. Eine detaillierte Darstellung dieser Spesen und Gebühren findet sich im jeweils gültigen Schalteraushang. 


